
   

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

28 октября 2020 года № 49/3 

 

О возведении памятника на 

территории муниципального округа 

Нижегородский   

 

 

 

В соответствии со статьей 4 Закона города Москвы от 13 ноября 1998 

года № 30 «О порядке возведения в городе Москве произведений 

монументально-декоративного искусства городского значения», Уставом 

муниципального округа Нижегородский, на основании обращения Комиссии 

по монументальному искусству при Московской городской думе от 7 

октября 2020 года № 08-91-8789/20,  

Совет депутатов муниципального округа Нижегородский решил: 

1. Согласиться с предложением о возведении на территории 

муниципального округа Нижегородский (Рогожская слобода) памятника 

протопопу Аввакуму. 

2. Направить заверенную копию настоящего решения в Комиссию по 

монументальному искусству при Московской городской думе, префектуру 

Юго-Восточного административного округа города Москвы, управу 

Нижегородского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Нижегородский 

www.mun-nizh.ru. 

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на главу 

муниципального округа Нижегородский Аперяна М.С. 

 

 

Глава  

муниципального округа Нижегородский                                    М.С. Аперян 


